
 

COMUNE PONTE DI PIAVE 

Provincia di Treviso 

 

VERBALE DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 41 del 19/03/2024 
 

 

OGGETTO: INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU ALCUNI 

TRATTI DI PERCORSI PEDONALI NELLE FRAZIONI DI BUSCO E SAN 

NICOLO' E SULLA RETE VIARIA DI COMPETENZA COMUNALE IN 

LOCALITA' CASE FRISON (VIA S. LORENZET) - 1 STRALCIO: 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI UN TRATTO DI PERCORSO 

PEDONALE NELLA FRAZIONE DI BUSCO - APPROVAZIONE PERIZIA 

DI VARIANTE - CUP: I37H23000980004 

 

L’anno duemilaventiquattro addì diciannove del mese di Marzo alle ore 19.00, per determinazione 

del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, presso RESIDENZA MUNICIPALE. 

 

Eseguito l’appello risultano: 

                              

 Nome Incarico Presente 

 ROMA PAOLA  Sindaco SI 

 PICCO  STEFANO  Assessore SI 

 MORO  STEFANIA  Assessore SI 

 BUSO  MATTEO  Assessore AG 

 ZANOTTO  GIOVANNA  Assessore SI 

 

Partecipa alla seduta la Dott.ssa PAOLETTI BARBARA, Segretario Comunale,  

La Dott.ssa ROMA PAOLA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, riconosciuta 

legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.  
 



Proposta n. 104 del 18/03/2024 

 

 

OGGETTO:  INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU ALCUNI TRATTI DI 

PERCORSI PEDONALI NELLE FRAZIONI DI BUSCO E SAN NICOLO' E SULLA RETE 

VIARIA DI COMPETENZA COMUNALE IN LOCALITA' CASE FRISON (VIA S. 

LORENZET) - 1 STRALCIO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI UN TRATTO DI 

PERCORSO PEDONALE NELLA FRAZIONE DI BUSCO - APPROVAZIONE PERIZIA DI 

VARIANTE - CUP: I37H23000980004 

 

Il Responsabile del Area Tecnica - Demografica propone il seguente testo: 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che è intenzione dell’Amministrazione procedere alla manutenzione straordinaria di 

alcuni tratti di percorsi pedonali nelle frazioni di Busco e San Nicolò e sulla rete viaria di 

competenza comunale in località “Case Frison” (via Lorenzet), individuando tre distinti stralci 

funzionali di intervento; 

 

VISTA la Determinazione n. 622 del 21.12.2022 del Responsabile del Servizio Tecnico per 

l’affidamento allo Studio S.IN.TE.SI.-ing. Stefano Zorba con sede in Ponte di Piave (TV) via G. 

Marconi n. 3, c.f./p.IVA: 01199850312, dell'incarico per le prestazioni tecniche finalizzate agli 

interventi di manutenzione straordinaria di un tratto del percorso pedonale della frazione di Busco; 

 

VISTA la Determinazione n. 369 del 25.07.2023 del Responsabile del Servizio Tecnico per la 

nomina a RUP al dipendente dell’Ente Dott. FEDERICO TONEL ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 

36/2023 per gli interventi: 

- 1° stralcio: manutenzione straordinaria di un tratto di percorso pedonale nella frazione di 

Busco – CUP: I37H23000980004; 

- 2° stralcio: manutenzione straordinaria di un tratto di percorso pedonale nella frazione di S. 

Nicolò – CUP: I37H23000970004; 

- 3° stralcio: manutenzione straordinaria di un tratto di viabilità di competenza comunale in 

località Case Frison in via S. Lorenzet – CUP: I37H23000960004; 

 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 68 del 25/07/2023 con la quale è stato approvato il 

progetto di fattibilità tecnica ed economica per i lavori di “1° STRALCIO: MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA DI UN TRATTO DI PERCORSO PEDONALE NELLA FRAZIONE DI BUSCO”; 

 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 112 del 24/10/2023 con la quale è stato approvato il 

progetto esecutivo per i lavori di “1° STRALCIO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI UN 

TRATTO DI PERCORSO PEDONALE NELLA FRAZIONE DI BUSCO”; 

 

VISTA la perizia di variante trasmessa con prot. 4213 del 15-03-2023, predisposto dal succitato 

Studio S.IN.TE.SI.-ing. Stefano Zorba, per la realizzazione dei lavori di "1° STRALCIO: 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI UN TRATTO DI PERCORSO PEDONALE NELLA 

FRAZIONE DI BUSCO ", costituito dai seguenti elaborati: 

 

Elaborati descrittivi: 

12 Elenco allegati  

13 Relazione tecnica generale  



14 Quadro economico comparativo e di raffronto 

15 Computo metrico estimativo  

16 Verbale n.1 di concordamento nuovi prezzi  

17 Relazione atto sottomissione Elaborati grafici  

 

Elaborati grafici: 

18 Planimetria dello stato di progetto  

19 Sezioni trasversali  

20 Sezione tipo e particolari costruttivi 

 

Analisi speditiva stato fitopatologico elementi arborei 

 

VISTO il Quadro Economico dell'intervento, previsto nel progetto esecutivo, da cui risulta una 

spesa complessiva (invariata rispetto al progetto di fattibilità tecnica ed economica approvato) di €. 

130.000,00.=, così ripartita: 

 

1. per Lavori a base d'asta      €        91.940,37.= 

2. per Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta  €          3.044,75.= 

3. per Somme a disposizione dell'Amministrazione   €        35.014,88.= 

 

TOTALE         €      130.000,00.= 

 

VISTO il Quadro Economico dell'intervento, variato a seguito aggiudicazione, da cui risulta una 

spesa complessiva di €. 130.000,00.=, così ripartita: 

 

1. per Lavori a base d'asta      €        78.171,49.= 

2. per Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta  €          3.044,75.= 

3. per Somme a disposizione dell'Amministrazione   €        35.014,76.= 

 

TOTALE         €      116.231,00.= 

 

VISTO il Quadro Economico dell'intervento, di cui perizia di variante, da cui risulta una spesa 

complessiva di €. 130.000,00.=, così ripartita: 

 

1. per Lavori a base d'asta      €        77.385,63.= 

2. per Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta  €          3.044,75.= 

3. per Somme a disposizione dell'Amministrazione   €        35.800,62.= 

 

TOTALE         €      116.231,00.= 

 

DATO atto che all’intervento è stato assegnato il seguente Codice Unico di Progetto:  

C.U.P. = I37H23000980004; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 28/12/2023 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2024-2026 

 

CONSIDERATO che il finanziamento della spesa trova la seguente copertura al Cap. 311101 

“Manutenzione straordinaria di un tratto di percorso pedonale nella frazione di Busco – I stralcio” 

del Bilancio di Previsione 2024; 

 

VISTI il Verbale di Verifica ed il Verbale di Validazione in data 18/03/2024 a firma del RUP; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023 e s.m.i.; 



 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica ed in ordine alla regolarità contabile 

espressi rispettivamente dal Responsabile dell'Area Tecnica e dal Responsabile Area Finanziaria ai 

sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli 

Enti Locali"; 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa nei modi e forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare ai sensi dell’Art. 41 comma 6 del D.Lgs. n. 36/2023 la perizia di variante dei lavori 

relativi al “1° STRALCIO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI UN TRATTO DI 

PERCORSO PEDONALE NELLA FRAZIONE DI BUSCO – C.U.P. n. I37H23000980004", 

come redatto dal progettista ing. Stefano Zorba dello “Studio S.IN.TE.SI.-ing. Stefano Zorba con 

sede in Ponte di Piave (TV) via G. Marconi n. 3, c.f./p.IVA: 01199850312, depositato agli atti 

dell’Ufficio Tecnico Comunale, e costituito dagli elaborati citati in premessa; 

 

1) di approvare, altresì, il quadro economico di spesa di variante così come riportato in premessa 

dando atto che lo stesso potrà essere suscettibile di variazioni di dettaglio nel corso dei lavori di 

realizzazione dell’opera, come previsto dalla legislazione vigente; 

 

2) di confermare che il finanziamento della spesa trova la seguente copertura al Cap. 311101 

“Manutenzione straordinaria di un tratto di percorso pedonale nella frazione di Busco – I 

stralcio” del Bilancio di Previsione 2024; 

 

4) di demandare al Responsabile Unico del Procedimento tutti i successivi adempimenti per poter 

addivenire all'aggiudicazione dei lavori. 

 

*** 

La presente deliberazione viene dichiarata, con votazione unanime favorevole, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI PONTE DI PIAVE

Pareri

104

INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU ALCUNI TRATTI DI PERCORSI PEDONALI
NELLE FRAZIONI DI BUSCO E SAN NICOLO' E SULLA RETE VIARIA DI COMPETENZA
COMUNALE IN LOCALITA' CASE FRISON (VIA S. LORENZET) - 1 STRALCIO: MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DI UN TRATTO DI PERCORSO PEDONALE NELLA FRAZIONE DI BUSCO -
APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE - CUP: I37H23000980004

2024

Ufficio Tecnico - ERP

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

18/03/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Tecnico - ERP)

Data

Parere Favorevole

Federico Tonel

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

18/03/2024Data

Parere Favorevole

Linda Marson

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto da 

 

IL SINDACO 

ROMA PAOLA 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

PAOLETTI BARBARA 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PAOLETTI BARBARA in data 20/03/2024
Roma Paola in data 20/03/2024



COMUNE DI PONTE DI PIAVE
PROVINCIA DI TREVISO

DELIBERA N. 41 del 19/03/2024

Il 20/03/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la deliberazione di Giunta Com.le numero 41 del 
19/03/2024 con oggetto:

INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU ALCUNI TRATTI DI PERCORSI
PEDONALI NELLE FRAZIONI DI BUSCO E SAN NICOLO'  E SULLA RETE VIARIA DI
COMPETENZA  COMUNALE  IN  LOCALITA'  CASE  FRISON  (VIA  S.  LORENZET)  -  1
STRALCIO:  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  DI  UN  TRATTO  DI  PERCORSO
PEDONALE NELLA FRAZIONE DI BUSCO - APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE -
CUP: I37H23000980004

E vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

La delibera è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs N. 
267/2000.

Data: 20/03/2024

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
MARSON LINDA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MARSON LINDA in data 20/03/2024


